
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N° 626/11-CSMP

O  PRESIDENTE  DO  COLENDO  CONSELHO 
SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  ESTADO  DO 
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o  teor  do  Ofício  n° 
2821.2011.PGJ.541151.2011.46267,  subscrito  pelo  Exmo.  Sr.  Procurador-
Geral de Justiça, por substituição legal, Doutor José Hamilton S. dos Santos;

CONSIDERANDO o  disposto  no  art.  43,  XIV,  da  LC  n° 
011/93, c/c art. 10, XIV, do RICSMP, bem como do Ato PGJ n° 162/2009;

CONSIDERANDO a  análise  dos  autos  do  Procedimento 
Interno no 5536271.2011.43901;

CONSIDERANDO que,  seguindo  a  ordem  de  antiguidade 
dentre  os  membros  de  entrância  inicial,  vê-se  que  a  Dra.  Renata  Cintrão 
Simões  de  Oliveira  declinou  da  convocação  outrora  autorizada  por  este 
Sodalício, e que o Dr. Valber Diniz da Silva não possui período remanescente 
para nova convocação; 

CONSIDERANDO a decisão do Colendo Conselho Superior 
do Ministério Público, à unanimidade dos presentes, em sessão extraordinária 
realizada em 02 de dezembro de 2011;

RESOLVE:

INDICAR, ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, o nome 
do Exmo. Sr. Promotor de Justiça de Entrância Inicial, Doutor André Virgílio 
Belota Seffair, para substituição por convocação junto à  40ª Promotoria de 
Justiça da Capital,  em consonância  com o inciso XIV,  do  art.  43,  da  Lei 
Complementar n° 011/93.

Dê ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA  DE  REUNIÕES  DO  C.  CONSELHO  SUPERIOR 
DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em Manaus-AM, 02 de dezembro de 2011.

JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS
Presidente, por substituição legal

EVANDRO PAES DE FARIAS
Membro

 

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro e Secretária

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro


	MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

